[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2017 г. № 41
с. Ельцовка

О повестке дня внеочередной второй сессии Ельцовского районного Совета депутатов шестого созыва

В соответствии со статьей 20 Регламента Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня внеочередной второй сессии Ельцовского районного Совета депутатов шестого созыва, включив следующие вопросы:

1. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

2. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

3. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края

Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

4. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Пуштулимский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

5. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

6. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

7. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

8. Об утверждении генерального плана муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

9. Об утверждении генерального плана муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

10. Об утверждении генерального плана муниципального образования Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

11. Об утверждении генерального плана муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
Доклад: Н.А. Кремнёва – Начальник отдела Администрации Ельцовского района по архитектуре и строительству.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).
12. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

Доклад: О.А. Корниенко – начальник отдела организационной, кадровой работы и взаимодействия с ОМС.

 (Внесен: Прокуратурой Ельцовского района).

13. Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,  расположенных на территории Ельцовского района Алтайского края, для личных и бытовых нужд.

Доклад: П.А. Савинцев – Ведущий специалист по работе с ОМС Администрации Ельцовского района.

(Внесен: Прокуратурой Ельцовского района).

14. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.05.2009 г. № 134 «Об образовании административной комиссии при администрации Ельцовского района».
Доклад: И.М. Мустафина – Первый заместитель главы администрации Ельцовского района.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

15. О внесении дополнений в решение Ельцовского районного совета депутатов от 22.12.2016 № 40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2017 год».
Доклад: Н.М. Санникова – главный специалист по имуществу МУ «Управление по экономике».

(Внесен: МУ «Управление по экономике»).

16. О регистрации постоянного депутатского объединения - фракция Всероссийская Политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Доклад: Н.М. Санникова – Руководитель исполкома местного отделения Всероссийской Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

 (Внесен: Всероссийской Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»).

17. О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2018 год

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике).
18. О рассмотрении ходатайства Администрации Ельцовского района Алтайского края от 13.11.2017 г. № 1090 «О выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов в целях погашения задолженности в 2017году»
Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике).
19. О рассмотрении ходатайства комитета Администрации Ельцовского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике от 13.11.2017 г. № 1089 «О выделении дополнительных лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов в целях погашения задолженности в 2017 году»
Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике).
20. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.08.2017 г.  № 37 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ельцовский район Алтайского края».

Доклад: О.А. Корниенко – начальник отдела организационной, кадровой работы и взаимодействия с ОМС.

 (Внесен: Администрацией Ельцовского района).

21. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.
Доклад: О.А. Корниенко – начальник отдела организационной, кадровой работы и взаимодействия с ОМС.

(Внесен: Администрацией Ельцовского района).

22. Об утверждении Положения «Об этике депутата Ельцовского районного Совета депутатов».

Доклад: А.В. Онучина – председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

23. Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2017 год.
Доклад: А.В. Онучина – председатель Ельцовского районного Совета депутатов.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов

                                       А.В. Онучина